
Smlouva o praní prádla a chemickém čištění 

 

Objednatel: 

firma (obchodní jméno): Domov Příbor, příspěvková organizace 

  Masarykova 542 

 742 58 Příbor 

        

    IČ:  48804878 

    DIČ: CZ48804878 (neplátce DPH) 

    Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    Tel: xxxxxxxxxxxxxx 

 

 
Dodavatel: 

firma (obchodní jméno): Ing. Renáta Jakubcová - Madlenka 

adresa sídla:   Francouzská 1600/40, 742 21  Kopřivnice 

IČ:    46163077 

DIČ:    CZ6858061463 

Bankovní spojení :    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba :       xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail :     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefonické spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Uzavřeli tuto Smlouvu o praní prádla a chemickém čištění dle §82 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 

zákona 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

 

                                   (dále jen „Smlouvu“) 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1.  Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele služby spočívající 

v praní prádla a chemickém čištění prádla. Tyto služby dále zahrnují zejména třídění 

prádla podle stupně znečištění a třídění prádla pro chemické čištění, praní prádla 

a chemické čištění prádla, sušení prádla, případné zajištění vysprávky prádla, žehlení 

a mandlování prádla, balení prádla pro expedici a expedici prádla. Tyto služby jsou dále 

v této „Smlouvě uváděny jen jako „Služby“. 

1.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnou Dodavateli potřebnou součinnost 

     uvedenou v této Smlouvě a dále se zavazuje zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu. 

 

mailto:renata.jakubcova@seznam.cz
mailto:renata.jakubcova@seznam.cz


2. MÍSTO A DOBA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

2.1. Místem provádění služeb je provozovna Dodavatele:  

Na ul. Francouzská 1600/40, Kopřivnice 

 

2.2. Služby dle této Smlouvy budou prováděny průběžně, smluvní strany se dohodly na    

pravidelném cyklu odebírání a předávání prádla s tím, že počátek tohoto cyklu stanoví 

Objednatel. Ze strany Objednatele může dojít jednostranně ke změně cyklu i k posunutí 

dne v týdnu, od kterého se cyklus počítá.  

 

3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PRÁDLA 

3.1.  Předání a převzetí prádla bude organizováno v dočasném sídle Objednatele, tj. po dobu 

rekonstrukce Domova Příbor  - budova Domova mládeže Gymnázia a SPŠ elektrotechniky a 

informatiky, Školská čtvrť 1374, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (dále jen dočasné sídlo). 
O předání každé zakázky bude sepsáno písemné potvrzení, které bude obsahovat přesný 

popis předávaného prádla po kusech. Převzetí prádla bude opět písemně potvrzeno. 

 

4. PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

4.1. Ceny za služby budou objednateli účtovány dodavatelem dle ceníku. K uvedeným 

cenám bude připočítáno DPH podle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude hrazena měsíčně. Podkladem      

       pro vyúčtování budou písemná potvrzení o předání prádla Dodavateli a písemná  

        potvrzení o převzetí vypraného/vyčištěného prádla zpět Objednateli. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude uhrazena na základě daňového    

            dokladu – faktury splatné do čtrnácti dnů ode dne doručení faktury Objednateli.     

Faktura bude Objednateli zaslána na adresu dočasného sídla Objednatele uvedenou 

v bodu 3 této smlouvy nebo na elektronickou adresu Objednatele uvedenou v záhlaví 

této smlouvy.  

4.4. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby    

            nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti  

            jednotlivých peněžních závazků. Smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši     

      0,05% z ceny za každý den prodlení. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1. Dodavatel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče. 

5.2. Dodavatel je povinen dodržet veškeré pokyny a návody týkající se čištění  

            a praní prádla a souvisejících úkonů. 

5.3. Jsou-li služby poskytovány vadně, je Dodavatel již v průběhu jejich provádění 

            povinen odstranit vytčené nedostatky ve kvalitě služby, a to jak na základě výzvy 

            Objednatele, tak i na základě vlastní kontroly. 

 

 

 

 

 

 



6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel započne s plněním této Smlouvy  

            neprodleně po jejím uzavření. 

6.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku od podpisu smlouvy. Objednatel je 

oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez uvedení důvodu zaslané 

formou doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí 3 dny odne doručení  

výpovědi. Dodavatel je povinen řádně a v souladu s postupem zakotveným v této  

Smlouvě dokončit týdenní cyklus, tedy předat vyprané/vyčištěné prádlo zpět  

Objednateli. Platnost smlouvy nahrazuje nová smlouva.  

 

 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1. Objednatel souhlasí se zpracování svých osobních údajů ve smyslu zák.č. 525/2004 Sb., 

o ochraně osobních údajů s tím, že Dodavatel se zavazuje, že tyto údaje v databázi 

Dodavatele použije výhradně pro potřeby své a potřeby této Smlouvy. 

7.2. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel a Dodavatel obdrží 

po jednom vyhotovení. 

7.3.  Smluvní strany prohlašují, že podmínkám této Smlouvy porozuměly, že s nimi souhlasí, 

na důkaz připojují své podpisy. 

 

 

Kopřivnice dne 18.6.2019    

 

--------------------------------                                                             ----------------------------------- 

        Objednatel                  Dodavatel 

 

 

 


